
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce páteřních, světelných a zásuvkových 
rozvodů NN v administrativním objektu GŘC

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou v otevřeném řízení dle § 
21 odst. 1, písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“)

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: Generální ředitelství cel

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): Budějovická 1387/7, 140 00 Praha

IČO: 71214011

Osoba oprávněná jednat jménem či za 
zadavatele: plk. Ing. Lumír Šatran

3. OBECNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

3.1 Kvalifikační předpoklady

Kvalifikovaným dle § 50 odst. 1 zákona pro plnění veřejné zakázky, je dodavatel, který:

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 zákona, 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a), b) a d) zákona,
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku podle 

§ 50 odst. 1 písm. c) zákona a
d) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3, písm. b) a c) zákona.

3.2 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele

Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se 
v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou 
část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či 
práva. V souladu s ustanovením § 2914 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, 
jako by závazek plnil sám.

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:



a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem,

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle 
§ 54 písm. a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán.

3.3 Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle§ 50 odst. 1 písm. a) zákona a 
profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije § 51 
odst. 4 zákona obdobně.

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle 
věty první tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud 
zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

3.4 Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele

V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 
místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i 
v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce.



3.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 
§ 125 a násl. zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění:

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona a
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
veřejné zakázky. 

Zadavatel je povinen dle § 127 odst. 4 zákona přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.

3.6 Systém certifikovaných dodavatelů

V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 133 a násl. zákona, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.

3.7 Zahraniční seznam dodavatelů

Zadavatel přijme za podmínek stanovených v § 143 odst. 4 zákona výpis ze zahraničního seznamu 
dodavatelů či zahraniční certifikát od zahraničního dodavatele v případě, pokud má zahraniční 
dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního 
seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát vydán. Výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či 
zahraniční certifikát nesmí být starší 3 měsíců a musí být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
kvalifikace. Výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát dodavatel prokazuje 
splnění kvalifikace, popřípadě splnění její příslušné části, v rozsahu stanoveném dle § 143 odst. 3 
zákona.

3.8 Pravost a stáří dokladů 

Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy oprávněn požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se 
kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen je před uzavřením smlouvy předložit.

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů dle § 57 odst. 2 zákona.

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a zadavatelem 
požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby 



oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v 
úředně ověřené kopii.

3.9 Změny v kvalifikaci dodavatele

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 
oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel 
může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout.

Povinnost podle předchozího odstavce se dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na uchazeče, se 
kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.

3.10 Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace

V řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

4. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY

a) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona splňuje dodavatel, který 
nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště.

b) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který 
nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 



musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště.

c) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona splňuje dodavatel, který 
v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu.

d) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona splňuje dodavatel, vůči jehož 
majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

e) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona splňuje dodavatel, který není 
v likvidaci.

f) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona splňuje dodavatel, který nemá 
v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele.

g) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona splňuje dodavatel, který nemá 
nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.

h) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona splňuje dodavatel, který 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.

i) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 
v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby.

j) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona splňuje dodavatel, který není 
veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek.

k) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona splňuje dodavatel, kterému 
nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu.

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona prokáže dodavatel, který 
předloží doklady dle § 53 odst. 3 zákona.

5. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY



a) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který 
předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán.

b) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) zákona prokáže dodavatel, který 
předloží doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci.

Požárně bezpečnostní řešení stavby: 

Výpis ze živnostenského rejstříku k živnosti vázané  – Technicko - organizační činnost 
v oblasti požární ochrany; 

 

Dokumentaci pro provádění stavby elektroinstalace silnoproudu a slaboproudu:

Výpis ze živnostenského rejstříku k živnosti volné  – Poskytování technických služeb k 
ochraně majetku a osob; 

Výpis ze živnostenského rejstříku k živnosti vázané  - Projektová činnost ve výstavbě; 

Výpis ze živnostenského rejstříku k živnosti volné - Projektování elektrických zařízení;

Výše uvedené výpisy ze živnostenského rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání 
nabídky.

c) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. d) zákona prokáže dodavatel, který 
předloží doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů.

Osvědčení o autorizaci ČKAIT v oboru - požární bezpečnost staveb nebo Osvědčení o 
odborné způsobilosti dle Zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně.

Osvědčení o autorizaci ČKAIT v oboru - technika prostředí staveb, specializace 
elektrotechnická zařízení; 

Vítězný uchazeč je povinen před podpisem smlouvy zadavateli předložit seznam všech 
pracovníků, kteří se v souvislosti s plněním této veřejné zakázky budou pohybovat 
v prostorách zadavatele. 

6. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

Dodavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona předloží čestné prohlášení o své ekonomické
a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele a z jeho obsahu musí vyplývat, že dodavatel splňuje 
požadavek zadavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či 
za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.

7. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY



Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. b) a c) zákona prokáže 
uchazeč, který předloží seznam techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky a 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, přičemž zadavatel požaduje alespoň dále uvedené osoby (členy 
realizačního týmu):

Požárně bezpečnostní řešení stavby: 

 Specialista požární ochrany – VŠ vzdělání technického zaměření a praxi v oblasti požární 
ochrany min. 8 let; 

Dokumentace pro provádění stavby elektroinstalace silnoproudu a slaboproudu: 

 Vedoucí projektu – VŠ vzdělání technického zaměření a praxi v oblasti vedení projektových 
týmů min. 5 let (alternativně je možné SŠ technického zaměření a praxi v oblasti vedení 
projektových týmů min. 10 let), 

 Specialista elektro - silnoproud - VŠ vzdělání elektro, praxe v oblasti elektro - silnoproud 
min. 5 let (alternativně je možné SŠ vzdělání a praxe v oblasti elektro - silnoproud min 8 let); 

 Specialista elektro - silnoproud - VŠ vzdělání elektro, praxe v oblasti elektro - silnoproud 
min. 5 let (alternativně je možné SŠ vzdělání a praxe v oblasti elektro - silnoproud min 8 let); 
praxe s návrhy záložních zdrojů;

 Specialista - osvětlovací technika – VŠ vzdělání technického zaměření a praxi v oblasti 
návrhu osvětlení min. 5 let; 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeči prokáží formou čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož bude jednoznačně 
zřejmé splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů. Zadavatel může před podpisem 
smlouvy po vybraném uchazeči požadovat předložení úředně ověřených kopií dokladů 
prokazujících příslušný stupeň vzdělání jednotlivých osob. 

8. PŘEDMĚT ZAKÁZKY

Předmětem zakázky je rekonstrukce páteřních silnoproudých rozvodů, rekonstrukce rozvodny 
NN, patrových rozvaděčů, rozdělení sítí TN-C a TN-S, úprava a koncepce záložního napájení 
DA a UPS včetně návrhu osvětlovacích soustav v administrativní budově GŘC, Budějovická 
7, Praha 4. Stávající osvětlení je již za hranicí životnosti a je nutná jeho rekonstrukce. Stejně 
tak proběhne rekonstrukce kabeláže a rozvaděčů.
Uchazeči do své nabídky zahrnou:
- realizaci rekonstrukce rozvodů NN včetně kabeláže a rozvaděčů a osvětlovací soustavy dle 
projektové dokumentace a výkazu výměr
- návrh umělého osvětlení referenčních prostor respektující tyto zadávací podmínky
- zdrojový soubor s výpočty osvětlení (Dialux, Relux, Wils)

Nabídka na realizaci bude obsahovat nejen dodávku nové kabeláže a rozvaděčů ale také 
instalaci nové osvětlovací soustavy, dále demontáž a likvidaci stávajícího osvětlení. Uchazeči 



předloží návrh řešení s ohledem na skutečnost, že většina prostorů se bude rekonstruovat za 
plného provozu. Požadavky na osvětlení jsou popsány v technické zprávě v článku 7 a 8.

8.1. Stávající stav

Administrativní budova GŘC Praha se skládá z původní budovy a nového objektu - přístavba. 
Celý objekt je napájený z dvou traf 22/04kV 630kVA. V případě výpadku napájení jsou 
důležité obvody napájeny ze dvou diesel agregátů. Obvody IT technologie určené pro 
nepřetržitý provoz bez výpadků energie jsou napájeny z centrální UPS umístěné v přístavbě 
objektu. Stávající osvětlení kancelářských prostor je řešeno většinou s využitím zářivkových 
svítidel. Stávající soustavy jsou zastaralé a nesplňují požadavky aktuálně platných norem a 
vyhlášek. V kancelářských prostorech bude nutné vyměnit současně se svítidly i původní 
kabeláž.  Uchazečům se doporučuje před vypracováním nabídky uvedené prostory navštívit, 
ověřit si stávající stav a zjistit všechny důležité vstupní parametry potřebné pro sestavení 
nabídky. Rekonstrukce bude probíhat za provozu administrativní budovy.

8.2. Zadání

Nabídky předložené uchazeči budou v souladu s platnou legislativou, projektovou 
dokumentací a budou vypracovány podle podmínek uvedených v tomto zadání. Hlavní důraz 
je kladen na osazení rozváděčů s následným vybavením: jističe budou ve výsuvném 
provedení, motorového pohony budou vybaveny možností dálkového řízení jistících prvků a 
diagnostikou dle PD.
Uchazeč do nabídky zahrne návrh osvětlení v referenčních místnostech. Návrh osvětlení bude 
v souladu s požadavky normy ČSN EN 12464-1. To se týká nejen referenčních místností, ale 
všech prostor, které jsou předmětem rekonstrukce. Zatřídění prostorů a požadavky na ně jsou 
uvedeny v této normě. Mimo jiné musí být zajištěny požadavky na hladinu udržované 
osvětlenosti Em, rovnoměrnost osvětlení u a dodržení limitu oslnění – činitel UGR. Stanovení 
těchto parametrů bude součástí předložených výpočtů a zdrojového souboru. Návrh bude 
proveden vždy pro celý prostor (nikoliv pouze pro výseče). Do výpočtu budou zaneseny 
reálné vstupní údaje. Bude doložen výpočet udržovacího činitele dle parametrů obsažených v 
technické zprávě k projektu. Takto stanovená hodnota udržovacího činitele bude použita pro 
výpočet osvětlení. Výpočet bude proveden v programu Dialux, Relux nebo WILS. Uchazeč 
předloží zdrojové soubory výpočtů osvětlení ke kontrole správnosti výpočtů. Součástí návrhu 
osvětlení bude i vypracování plánu údržby (stanovení udržovacího činitele). Ve všech 
prostorech se řeší osvětlení plošně. Nepočítá se s osvětlením pracovních míst místním 
přisvětlením.

Pro realizaci rekonstrukce osvětlovacích soustav se počítá dle projektové dokumentace s 
využitím svítidel s technologií LED. Výjimkou jsou svítidla D,E a F. Musí se jednat o 



svítidla, která jsou svojí konstrukcí přímo určena pro zdroje LED (umístění čipů, zajištění 
chlazení čipů atd.). Nesmí být použita zářivková svítidla s LED trubicemi.

Stávající elektroinstalaci bude nutné nahradit. To se týká také rozvaděčů, které bude nutné 
přezbrojit nebo úplně vyměnit. 

Při montáži kabelových vedení a výměny rozvaděčů je vždy nutná koordinace 
s investorem a ostatními profesemi.

Osvětlovací soustavy bude možné ovládat jednak centrálně (z rozvaděče) jednak místně. 
Většina ovládacích míst bude na stěnách u vstupů do jednotlivých místností (tak, jako 
doposud). 
Nebude realizováno řízení osvětlení (regulace osvětlovací soustavy). V některých prostorech 
budou instalovány pohybové senzory pro ovládání osvětlení v daném sektoru (specifikováno 
v projektu elektro). Týká se to komunikačních prostorů.

Požadavky na rozvaděče:

Investor z důvodu servisu a případných výpadků a náběhů sítí požaduje následující vybavení 
jistících a odpínacích prvků. 
 Jističe budou ve výsuvném provedení. 
 Motorové pohony pro možnost dálkového řízení jistících prvků. 
 Diagnostika a parametrizace:

- data managment a interface modul (DMI)
- modul Profibus (připojení k Profibus DPV1)
- zdroj pro modul DMI

Způsob přenosu dat, diagnostika zařízení, parametrizace, umístění a dálkové řízení nejsou 
v současnosti řešeny tímto projektem, bude provedena pouze příprava a úpravy v rozvaděčích. 
Následný způsob a dopracování bude dohodnut v průběhu rekonstrukce s investorem. Tyto 
parametry budou doloženy katalogovým listem jednotlivých prvků.

Požadavky na zdroje a svítidla jsou uvedeny v příloze č. 3 této zadávací dokumentace 
(výkaz výměr).

9. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ



Posouzení  předložených nabídek po technické stránce bude provedeno na základě 
předložených parametrů, katalogových listů a výstupů z výpočetního programu (včetně 
zdrojového souboru). Bude posuzováno plnění požadavků normy ČSN EN 12464-1 
(osvětlenost, rovnoměrnost, Ra, UGR atd.) a dále splnění zadávacích podmínek. Uchazeč 
předloží současně s nabídkou také funkční vzorky všech požadovaných typů svítidel.
Po realizaci rekonstrukce osvětlení bude provedena kontrola dodržení norem a zadávacích 
podmínek měřením osvětlení. Protokol o měření osvětlení nebude předkládat realizační firma. 
Nezávislou firmu si pro měření osvětlení vybere přímo investor. Výsledky protokolu o měření 
musí být v souladu s projektovou dokumentací a výpočty předloženými uchazečem.

V souladu s ust. § 78 odst. 1 písm. b) je jediným hodnotícím kritériem nejnižší nabídková 
cena bez DPH.

10. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

1)  Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.

2) Uchazeč předloží nabídku v českém jazyce v listinné podobě ve dvou písemných 
vyhotoveních  a 1 x na CD.

3) Zadavatel požaduje, aby současně s nabídkou předložil uchazeč vyplněný a podepsaný 
návrh smlouvy o dílo  - viz (příloha č. 4 zadávací dokumentace). Smlouva bude 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče či za uchazeče.

4) Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil krycí list nabídky uvedený v  příloze č. 1 
zadávací dokumentace. Nabídka, krycí list a návrh smlouvy budou podepsány statutárním 
orgánem uchazeče nebo uchazečem, je-li fyzickou osobou.

5) Nabídka uchazeče bude zpracována v souladu s projektovou dokumentací pro provedení 
stavby, vypracované společností SKS s.r.o., se sídlem Blansko, Brněnská 1748/21b 
(příloha č. 2 této zadávací dokumentace). Součástí nabídky bude rovněž cenová nabídka 
zhotovitele zpracovaná dle dokumentace a výkazu výměr zpracovaných projekční 
kanceláří (příloha č. 3, této zadávací dokumentace).

6) Jednotlivé listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou 
a budou pevně svázány tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci. 

7) Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním této veřejné zakázky. 
Cena bude uvedena v CZK jako cena celková bez DPH a včetně DPH. 

8) Nabídková cena je cenou konečnou, platnou pro celou veřejnou zakázku a bude uchazečem 
stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ (mimo případné úpravy vyvolané změnou sazby 
DPH).



9) Povinnou součástí nabídky je podle § 68 odst. 3 zákona rovněž:

    A)  Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří  v posledních 3 letech 
        od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele.
 B) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
       nabídek.
    C) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
          právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb.) v souvislosti se zadávanou veřejnou 

zakázkou.

10) Uchazeč ve své nabídce specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
subdodavatelům. Uchazeč je povinen uvést identifikační údaje každého subdodavatele 
v souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona. 

    

11. PŘEDLOŽENÍ NABÍDKY
    

1) Nabídky se podávají písemně, v jedné uzavřené obálce. Obálka je opatřena na  přelepu 
razítkem, příp. podpisem statutárního orgánu uchazeče. Na přední straně musí být obálka 
označena čitelně nadpisem:  „Veřejná zakázka -  Rekonstrukce páteřních, světelných a 
zásuvkových rozvodů NN v administrativním objektu GŘC– NEOTEVÍRAT – SO 
090 Veřejných zakázek“.  Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče.

3) Nabídka bude doručena poštou doporučeně, nebo předána osobně v podatelně, na adrese 

     zadavatele: Česká republika Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 Praha 4, 
nejpozději do 10:00 hodin dne 12. 11. 2015.

12. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Platební podmínky jsou upraveny v Čl. V. návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 4 zadávací 
dokumentace).

13. MÍSTO A LHŮTA PLNĚNÍ

Místo a lhůta plnění jsou upraveny v Čl. III.  návrhu smlouvy o dílo.

14. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE

1) Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona.



2) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
3) Uchazeč je vázán nabídkou 90 dnů od uplynutí lhůty pro doručení nabídek. Zadávací 

lhůta podle § 43 zákona začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 
končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací 
lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 
smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 2 nebo do zrušení zadávacího 
řízení.

4) Uchazeči nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné 
zakázce.

5) V případě, že by zadávací podmínky obsahovaly specifické označení zboží nebo služeb 
ve smyslu § 44 odst. 11 zákona, zadavatel tímto výslovně umožňuje pro plnění veřejné 
zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

15. DODATEČNÉ INFORMACE

1) Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci za podmínek § 49 odst. 1 zákona.

2) Žádost musí být písemná (lze též v elektronické podobě – e-mailová adresa:  
(podatelna@cs.mfcr.cz) a musí být doručena zadavateli. 

3) Prohlídka místa plnění je povinná a uskuteční se v termínech 21.10.2015 a 29.10.2015, 
vždy od 9:00 hod. Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je pan Ing. Jiří 
Ovčáček, tel. 602219650, e-mail ovcacek@cs.mfcr.cz.

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK

1) Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 12. 11. 2015 v 10:00 hodin v budově 
Generálního ředitelství cel, Budějovická 7, Praha 4, PSČ: 140 96. 


		2015-10-12T08:04:01+0200
	Lumír Šatran




